
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024

Top mūsdienīgs 
stadions pie 

Centra pamatskolas

Šogad 1 113 269 €

Pie Jelgavas Centra pamatskolas turpi-
nās stadiona pārbūve. Tur tiks izveidota 
mūsdienīga sporta infrastruktūra un 
labiekārtota teritorija mācību stundām, 
eksperimentiem dabā un interešu izglī-
tības nodarbībām ārpus telpām. Pārbū-
vējot stadionu, tajā tiks ierīkots zāliena 
segums 1288 kvadrātmetru platībā, bet 
stadiona skrejceļā 1500 kvadrātmetru 
platībā būs ieklāts gumijas granulu 
segums uz asfaltbetona pamatnes. Papil-
dinot sporta infrastruktūru, stadionā būs 
divas tāllēkšanas bedres, multifunkcionāls 
sporta spēļu laukums, rotaļu un vingroša-
nas iekārtu laukums, kā arī vingrošanas 
iekārtu laukums – tie visi būs ar gumijas 
granulu segumu. Laukumos tiks uzstādīts 
vingrošanas komplekss, četru līmeņu 
pievilkšanās stieņi, līdztekas un līdzsvara 
baļķis, kā arī dažādi trenažieri. Tāpat sta-
dionā būs futbola vārti, basketbola grozi, 
volejbola tīkls ar balstiem, batuts un citas 
spēļu iekārtas. Paralēli tiks labiekārtota 
teritorija. 

Šoruden noslēgsies 
Pilssalas ielas 

pārbūve
Šogad 2 052 148 €

Pilssalas ielā posmā no tilta pār Lielupi 
līdz Pilssalas ielai 5 turpinās pārbūve. 
Patlaban tur notiek ūdensapgādes, 
kanalizācijas, apgaismojuma, elek-
troapgādes un elektronisko sakaru 
tīklu izbūve. Jau ir pabeigta gājēju 
un veloceliņu bruģakmens seguma 
izbūve un uzsākta ielas bruģēšana. 
Tāpat pabeigta jaunās caurtekas 
izbūve un notiek labiekārtošanas 
darbi. Vienlaikus projektā tiek stipri-
nāta Liel upes krastmala Pilssalas ielā 8, 
kur jau izbūvēti tērauda rievpāļi 
fasādes sienai, turpinās betonēšana, 
gabionu izbūve un krastmalas tīrī-
šana. ERAF projektā «Pilssalas ielas 
degradētās teritorijas sakārtošana» 
vēl tiks izbūvēts fizisko aktivitāšu 
laukums un autostāvlaukums, labie-
kārtota teritorija, tostarp izveidota 
savvaļas zirgu uzturēšanai un tūris-
tiem nepieciešamā infrastruktūra – 
atpūtas vietas, sabiedriskās tualetes, 
savvaļas zirgu barības novietne – da-
bas lieguma neitrālajā zonā. 

Pārlielupē 
būvēs 

skeitparku 
Šogad 288 000 €

Pašvaldība ir izsludinājusi iepirkumu 
būvprojekta «Stadiona un skeitparka 
izbūve Jelgavā» izstrādei pie Pārliel-
upes pamatskolas un ERAF fi nansē-
juma piesaistei iesniegusi projektu 
«Pārliel upes skeitparka būvniecība 
publiskās ārtelpas attīstībai Jelgavā». 
Vispirms paredzēts izstrādāt būv-
projektu skeitparka un stadiona 
būvniecībai, un būvdarbus plānots 
sadalīt kārtās, vispirms pie Pārliel-
upes pamatskolas Loka maģistrālē 
33 izveidojot skeitparku, bet pēc tam 
izbūvējot stadionu skolai. Skeitparkā 
paredzētas vairākas zonas: asfalta 
velotrase (pump track) aptuveni 2000 
kvadrātmetru platībā, street skeitpar-
ka zona apmēram 800 kvadrātmetru 
platībā un park skeitparka zona 1200 
kvadrātmetru platībā. Tur būs arī ielu 
vingrošanas laukums 150 kvadrāt-
metru platībā un multifunkcionāls 
sporta laukums 600 kvadrātmetru 
platībā. Tāpat paredzēts labiekārtot 
teritoriju.

Pabeigs ūdenstūrisma 
un sporta bāzes 

būvniecību

Šogad 2 215 228 €

Jaunajai ūdenstūrisma un sporta bāzei 
Pilssalas ielā ir pabeigti betonēšanas 
un mūrēšanas darbi, kā arī metāla kon-
strukciju montāža. Šobrīd tiek izbūvēti 
logi un jumts, uzstādītas vēdināšanas un 
kondicionēšanas iekārtas, kā arī izbūvēti  
inženiertīkli. Realizējot divus projektus – 
ERAF projektu «Pilssalas ielas degradētās 
teritorijas sakārtošana» un valsts investī-
ciju projektu –, pašvaldība šogad paredz 
pabeigt modernas ūdenstūrisma un 
sporta bāzes izveidi.  Divstāvu ēkas 1. stā-
vā atradīsies laivu elingi ar vietu aptuveni 
simts laivām sporta skolas vajadzībām, 
kā arī tūrisma informācijas punkts. Ēkā 
būs arī konferenču zāle, trenažieru zāle, 
administrācijas telpas. Būve projektēta, 
respektējot Lielupes tuvumu, un tās 
2. stāvā būs terase, no kuras varēs vērot 
dabas liegumu, upi un sacensības uz 
tās. Jaunajā bāzē treniņus varēs aizvadīt 
ūdens sporta veidu sportisti, bet sacen-
sībās būs iespēja uzņemt līdz pat 400 
dalībnieku.

Pavasarī būs gatava 
jaunā dzimtsarakstu 

nodaļas ēka 

Šogad 600 866 €

Jaunā dzimtsarakstu nodaļas ēka 
Pasta ielā 32 būs gatava šopavasar. 
Objektā jau ir pabeigta lielākā daļa 
darbu – nomainīts jumta segums, 
logi un durvis, ēka nosiltināta, nostip-
rinātas konstrukcijas, tiek izbūvēta 
ventilācijas sistēma, renovēta apku-
res sistēma, pārbūvētas iekšējās un 
ārējās inženierkomunikācijas, tāpat 
tiks iebūvēts pacēlājs. Ēkai uzcelta 
piebūve 120 kvadrātmetru platībā, 
kurā atradīsies telpas jaunlaulātajiem 
un atsevišķa svinību zāle. Kopējā 
jaunās dzimtsarakstu nodaļas ēkas 
platība ir gandrīz 600 kvadrātmetru. 
Paredzēts, ka tajā izvietosies arī plašs 
Jelgavas valstspilsētas un novada 
dzimtsarakstu arhīvs par reģistrēta-
jiem dzimšanas, miršanas un laulību 
faktiem pēdējo 100 gadu laikā. Šobrīd 
ēkā notiek iekšdarbi, bet, tiklīdz ļaus 
laikapstākļi, sāksies arī piegulošās 
teritorijas labiekārtošana Raiņa parkā 
4000 kvadrātmetru platībā.



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024

2., 3. līnijas un 
Nameja ielas 

posma pārbūve

Pārlielupes pamatskolas 
ēkas daļai mainīs 
jumta segumu

Izstrādā būvprojektu 
bibliotēkas ēkai un 
stadiona pārbūvei

Aizsargu iela pabeigta; 
turpinās rotācijas apļa 

rekonstrukcija

Turpina pilsētas 
apgaismojuma 
modernizāciju

Šogad 4 830 019 € Šogad 192 890 €Šogad 242 968 €Šogad 789 195 € Šogad 479 459 €

Aktīvi turpinās ielu infrastruktūras 
pārbūve 2., 3. līnijā un Nameja ielas 
posmā. Realizējot šo projektu, pilnī-
bā tiks sakārtota infrastruktūra vēl 
vienā pilsētas kvartālā – izbūvēts ielu 
segums, uzlabota satiksmes drošība 
(noteikti braukšanas ātruma ierobe-
žojumi, izveidoti ātrumvaļņi), izbūvēti 
veloceliņi, nobruģētas ietves, sakārtota 
lietus ūdens novades sistēma un ielu 
apgaismojums. Darbi jau sākušies 
2. līnijas posmā no Dobeles šosejas līdz 
Nameja ielai; 3. līnijas posmā no Dobe-
les šosejas līdz Nameja ielai; Nameja 
ielas posmā no 2. līnijas līdz 3. līnijai, kā 
arī paredzēta perspektīvās ielas izbūve 
posmā no 2. līnijas līdz 3. līnijai.

Jelgavas Pārlielupes pamatskolā pare-
dzēta jumta seguma nomaiņa un telpu 
remontdarbi. Jumta daļai tiks demontēts 
vecais segums un siltumizolācija, lai pēc 
tam ieklātu jaunu siltumizolāciju un PVC 
membrānas jumta segumu. Jumtam 
paredzēts izveidot ūdens novadīšanas 
sistēmas kanālus ar pašregulējošām apsil-
dāmām jumta notekām. Vienlaikus skolā 
plānots izremontēt iepriekš applūdušās 
telpas, lai tur atjaunotu mācību procesu 
un nodrošinātu mācību telpu funkcionālu 
izmantošanu. Darbi tiks veikti projektā 
«Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 
izglītības iestādes «Jelgavas Pārlielupes 
pamatskola» jumta seguma nomaiņa, 
1. kārta, un saistīto telpu remontdarbi».

Šogad jānoslēdzas būvprojekta iz-
strādei Spīdolas Valsts ģimnāzijas bib-
liotēkas ēkai un stadiona pārbūvei, kā 
arī apkārtējās teritorijas labiekārtoša-
nai. Par pamatu būvprojekta izstrādei 
ņemts metu konkursa uzvarētāja 
SIA «Livland Group» piedāvājums. 
Tajā ir veiksmīgi izveidots esošās sko-
las ēkas savienojums ar mūsdienīgu 
jaunbūvējamās bibliotēkas ēku, lai 
tā kompozicionāli iekļautos skolas 
teritorijā. Tāpat metā izstrādāts funk-
cionāli pamatots un ērti pie ejams 
sporta laukums, kā arī teritorijas 
labiekārtojums. Nākamais solis būs 
finansējuma piesaiste izstrādātā 
būvprojekta realizācijai. 

Ekspluatācijā jau nodota atjaunotā 
Aizsargu iela posmā no tilta pār Vir-
cavas upi līdz Aizsargu ielas rotācijas 
aplim, un šobrīd projektā «Aizsargu 
ielas seguma pārbūve» turpinās 
rotācijas apļa izbūve. Šī projekta 
gaitā tiek īstenoti šādi darbi: krūmu 
nociršana sarkano līniju vai īpašumu 
robežās; vaļējās lietus kanalizācijas 
sistēmas pārtīrīšana; Aizsargu ielas 
rotācijas apļa asfaltbetona seguma 
atjaunošana; jaunu ceļa zīmju uz-
stādīšana un horizontālā apzīmē-
juma ieklāšana. Projektā paredzēts 
atjaunot segumu arī Bauskas ielas 
posmā no rotācijas apļa līdz pilsētas 
robežai Mežciema virzienā, tostarp 
gar Meža kapsētu. 

Pilsētā uzsākts projekts «Siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināšana 
pašvaldību publisko teritoriju ap-
gaismojuma infrastruktūrā». Projektā 
paredzēta 1152 gaismekļu nomaiņa 
dažādās pilsētas ielās, aizvietojot tos 
ar energoefektīviem LED gaismekļiem 
un aprīkojot ar apgaismojuma līmeņa 
regulēšanas ierīcēm. Savukārt Raiņa 
parkā paredzēta apgaismojuma pār-
būve, uzstādot 46 jaunus LED parka 
gaismekļus un aprīkojot tos ar apgais-
mojuma līmeņa regulēšanas ierīcēm. 
Plānotais CO2 emisiju samazinājums 
pēc projekta īstenošanas – 49,139 
tonnas CO2 gadā, bet plānotais elek-
troenerģijas patēriņa ietaupījums  – 
450,816 MWh gadā.


